O mors quam dura. quam tristia sunt tua iura. &c.

Init deinceps Poëta cum Defunc-
to sermonem, et exquirit de al-
tera Vita, de utilitate suffragio-
rum pro Mortuis, de Sacrificio

Missae, ubi varia ab *Hildeber-*
to in aliis *Carminibus* dicta recur-
runt.

Ergo queratur quid mortuus iste loquatur.

Dic arnulfe iaces? iaceo. quenam tua merces &c.

De *Arnulfo* non habeo, quod coniectem. Noster ita finit:

Tu baptizatus. tu presbiter ipse sacratus.

Tu membrum christi rede viuendo fuiisti.

Tu bene uiuendi multis exempla dedisti.

Ergo tibi munus uitæ det trinus et unus.

Non igitur Presbyteratum exce-
fit.

XXXV. *ibid. p. 2.* Epitaphium
Ivonis Ep. Carnot. a. 1115. de-

functi, versuum 29. quod nullum
est e tribus *Galliae Christ.* T.
VIII. col. 1132. relatis. Incipit
vero:

Mortem transiuit. uitamque beatus adiuit

Pro merito uiuo preclarus episcopus Ivo. —

Exiuitur membris cum lux undena decembris

Bis renitet mundo. —

Karnoti princeps. clerus. plebs plange deinceps &c.

Et alia multa in Viri summi lau-
dem, docti, ut finit,

Multimodos scripture tollere nodos.

XXXVI.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 898

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1105

P A T R I S T I C I

1106

XXXVI. Fol. 72. p. 2. Car-men imperfectum, cuius initium:

*Catba
flicka*
*Nobile nobilium decus, unica gloria cleri,
Aurea regalis linea stirpis aue. &c.*

Tria solummodo Disticha cum di-midio. *Precipue eiusagi si*

XXXVII. ibid. Epigramma:

*Quam bene cultura
Ad calcum*
*Nec uolo nec uolui ditari turpiter unquam.
Pauperiem malo, dum sit honesta, pati.
Qui non est diues, si pauper nesciat esse,
Ille modum uite nescit habere sue.*

XXXVIII. ibid. Aliud:

*Me tibi teque mibi genus etas et decor equat.
Cur non ergo sumus sic in amore pares?*

XXXIX. ibid. Carmen inscrip-tum: *De Crimine mundi. Incipit:*

*Tot scelerum morbis totus prope subiacet orbis
Vt lue sit vacuus nec puer exiguis. &c.*

Elegia distichorum 25. qua cum alia vitia, tum praecipue παιδε-
εασια reprehenduntur.

XL. Fol. 73. p. 2. *De motu ecclesiæ. Initium:**Jam tot in ecclesiæ insurrexere procelle &c.*

Exstat edit. cit. col. 1355. sed perperam censuit Beugendreus v. ult. pro pilii legendum prae-lii; praeterquam enim quod contra legem carminis foret, Hil-

debertus manifeste ad Nestoris aetatem adulfit. Codex habet phi- lii pro Pylii.

XLI. fol. 74. *De infortunio seculi. Incipit:**Nuper eram locuples multisque beatus amicis &c.*

In edit. cit. inscribitur: *Hilde-berti de exilio suo. col. 1344. Pro famemque fateri legit Codex saniemque reuerti.*

XLII. fol. 76. *De Liuore. Carmen hexametrum versuum 79. quod orditur:*

Denis Codd. ms. theolog. Bibl. Palat.

A a a a

Liuor

IV

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 898

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1107

I C O D I C E S A P

1108

*Liuor inæquales non nouit babere sodales.**Dentibus inuidig mordentur dona sophyæ.**Se se consternit dum quid laudabile cernit. &c.*Mallem legere *Lividus aequales.* Finis:*Ne per eum digne trusi pereatis in igne.*XLIII. fol. 77. p. 2. *De pertium: fidia siue malicia Mulierum.* Ini-*Plurima cum soleant mores euertere facros &c.*Edit. cit. col. 1353. tribus aut
quatuor distichis plura habentur.
In Codice 3. ultimi versus ad-
scripti ad materiam non perti-
nent.XLIV. fol. 78. p. 2. Car-
men, quod inter Marbodiana edit.
cit. col. 1578. inscribitur: *Quod
non sit fendum pro morte Chriſtia-
ni, et incipit:**Nos quibus est vite promissio facta future &c.*Sed post versum ibi ultimum pro-
currunt in Codice 12. alii eiusdem
quidem thematis, sed PentametrisXLV. fol. 79. *Versus de num-
mi Laude.* Numero 42. Ita:*In terra summus rex est hoc tempore nummus.
Nummum mirantur reges et ei famulantur.
Nummus auarorum deus est et spes cupidorum.
Nummus laudatos comedit pisces piperatos.**Francorum uinum nummus bibt atque marinum &c.*
Finis:*Ex hac esse schola non uult sapientia sola.*

Nec enim versus adnexus hoc pertinet:

Campbira per nares castrat sine ulnere mares.
qui apud varios Medicos in du-
bium revocatur et ita legitur:*Campbora per nares castrat odore mares.*

XLVI.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 898

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1109

P A T R I S T I C I .

1110

XLVI. fol. 80. *Incipit nouus mus Cod. DCXIII. En ea veribus Catbo. Nota Catonis Dionysii Di- leoninis vincta, et IV. Libris re- sticha in rhythmos redacta vide- praeſentata. Ineunt vero:*

*Lingua paterna sonat, quod ei sapientia donat.
Exaudi fili mentisque repone cubili.
Precipue cultum domini tu diligere multum.
Quam bene cultura fruitur mens criminē pura &c.*

Ad calcem continenter haec me- morantur:

*Nullus miretur, nudum si carmen babetur.
Mens paupertina coniunxit carmina bina.
Hoc quicumque legit, martini musa coagit vel quod egit,
Sicubi deliquit, uicum sanare reliquit.
Sicubi laudatur, lauduno laus babeatur
De quo manauit. de quo se fonte rigauit.*

Scholam *Laudunensem* Sec. XI. et XII. celebrem commendat *Franciae Historia lit.* T. IX. p. 35. ejusque potiores alumnos enumerat. Nullus tamen inter eos *Martinus*. Neque alium novi, nisi *Martinum Laudunensem* Carthūiae *Vallis S. Petri* Priorem, cuius *Epiſtola ad Tironem* sui ordinis de non repetendo mitiori Ordine circa an. 1180. scripta,

primum a *Theod. Petrejo Colon.* 1607. edita, dein in T. XXVII. *Bibl. PP. Lugd.* p. 493. recepta fuit. Ad hunc igitur, quod nemo notat, etiam *Cato noster leoninus* pertinere videtur.

XLVII. fol. 86. Carmen de Morte, Resurrectione, et Inferno, versuum 168. quod ita inchoat:

*Dic homo, post hominem quid fies non homo factus?
Post hominem uermis. quid post uermem nisi puluis.
Dic ergo uermis. puluis dic. unde superbis? &c.*

Et finit: *Uitam*

*Quam dare dignetur. qui trinus et unus habetur
Nobis cundorum rex et dominus dominorum.
Gloria maiestas cui laus honor atque potestas.*

XLVIII. fol. 89. *De iacob et esau.* Versus 19. neque enim vi-

gesimus:

Vivas et ualeas. et cras tua lumina perdas,

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 898

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1111

C O D I C E S

1112

ad rem pertinet. Initium:

*Non imprudenter fit questio mota frequenter.
Cur sit adoptatus iacob. esau reprobatus &c.*

XLIX. *ibid. p. 2. Epitaphium xastichon, quod infit:
Sepulchri. Anonymi Militis. He-*

*De nichilo nichil est. si quid fuit est homo nil est.
Est homo factus humo. nil humus est et homo &c.*

Atque hic finiunt Poemata Sec. saltem XIII. ineunte descripta, quorum plurima saepe dictorum *Hildeberti* et *Marbodi* esse non ambigo. Et utinam *Codicis* hujus, quemadmodum etiam *Codd.* quos in *Indice* colligimus, notitiam habuisset *Beaugendreus*, vel potius Partem poeticam alter suscepisset editor, qui, ut alia taceam, notissimum *Martialis* Epigramma: *Rumpitur invidia quidam &c.* non adtribuisset *Marbodo!* — Sed nunc ad Prosaica *Codicis* tardius ut plurimum exarata passum faciamus.

L. *ibid. De Eucharistia. Locus de Sacrificio Missae. Locus Augustini de Psalmis. Flores de diuersis sententiis. Haec quidem breviora eadem manu, qua Poemata, exarata sunt.*

LI. fol. 100. Congeries Exemplorum ad usum, ut videtur, Concionatorum. *De sancto Alexio, de sancto Eustachio, ad simplices seculares et rusticos de fidelitate, ad nobiles et religiosos de penitentia, ad omnes de oracione &c. Cantipratananum aut Caesarium Heisterbac. te legere putas. Manus Sec. XIV.*

LII. fol. 127. absque inscriptione *Dialogus fabulosus inter Anselmum quaerentem, et Mariam narrantem Passionem filii sui.* Incipit: *Notandum quod beatus Anselmus longo tempore cum lacrimis et oracionibus et ieunijs rogabat &c.* Extat in append. Opp. *Parisis per Gabr. Gerberonium 1721. p. 488. f. inscriptus Planus B. Mariae in XVI. Capita divisus, et exemplo nostro, quod definit: et ei compaciebantur; aliquanto productior.* Manus Sec. XIV.

LIII. fol. 140. p. 2. *Incipit vera relacio de assumptione beate virginis marie quam beatus mileto (Melito) sarden. episcopus a beato apostolo Johanne audivit et scriptam in libro quem ecclesie edidit fratribus leodicensibus misit.* Initium: *Mileto seruus christi — cum nobis (vobis) de uita prophetarum uel incarnatione dominica duo opuscula condidisset &c.* Recitat totum hoc principium *Lambecius L. Comment. VIII. p. 190. ad quem jam remisi Cod. CLXIV.* Adparet inde differentia *Codicis* nostri ab Editis Bibl. PP. Luga. T. II. P.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 898

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1113

P A T R I S T I C I .

1114

2. p. 212. magisque insuper e fine, ubi Noster post verba ultima: *et in unica diuinitatis substantia in secula seculorum amen;*
12. adtextit lineas, quae potius ad Tractatum quempiam in *Canticorum* pertinere videntur. Manus Sec. XIV.

LIV. fol. 149. *Beatus Bernardus de triplici custodia Manus lingue et Cordis.* Initium: *Omnes causamur nobis deesse gratiam &c.* In edit. Maur. Paris. 1690. est inter *Sermones de diversis numero XVII. T. III. col. 1118.* Nitidum Sec. XIII. Exemplum. Quae sequuntur, Sec. XV. exarata sunt.

LV. fol. 156. *Collatio communis ad omnes de X. preceptis et X. plagiis egypci.* In illud: *Confitemini domino in cythara, in psalterio decem cordarum psallite illi.* Ps. 32. v. 2. Initium: *Nos congregati ut deo seruiamus in duabus modis eum laudare debemus &c.* Finis: *glorie eterne poterimus feliciter peruenire.*

LVI. fol. 158. *De omnibus sanctis.* Sermo in illud: *Gaudent in celis anime sanctorum qui christi uestigia sunt sequuti.* Eccl. Initium: *Jure gaudent in gloria celorum cum christo qui principes extiterunt passionis ejusdem in exilio &c.* Finis: *et sic ad idem brauium cum sanctis perueniemus.* Horum bonae frugi Sermonum Autorem ignoro.

LVII. fol. 160. *Excerptum de quinquagenis Augustini.* Sive de Commentariis in *Psalmos.* Pro-

lixum, usque ad *Codicis terminum* pertingens.

CCXCIV.

VII F. 2

Codex membraneus lat. Sec. 423
XIV. Folior. 80. 4. perquam nitide exaratus continet CCIII. ex *Epiſtolis Ieroniſi*, qui ſedem *Carnotensem* ab an. 1090. vel, ut certius, 1092. ad an. 1115. tenuit, atque in earum numero duas, quae in Edit. *Paris. 1647.* f. non comparent. Dabo earum Elenchum addito ſingulis numero, quo in nunc dicta Editione ſeſe conſequuntur.

1. Ad Richerum Senon. Archiep. 8.
2. Ad Urbanum II. P. Rom. 12.
3. Ad Gualterum f. Walterium Ep. Meld. 16.
4. Ad Richerum Senon. Archiep. 35.
5. Ad Hugonem Lugdun. Archiep. 24.
6. Ad Urbanum II. 25.
7. Ad Hugonem Lugd. Archiep. 59.
8. Ad Eundem. 60.
9. Ad Bernardum maj. Monast. Abb. 4.
10. Ad Adelam nobil. Comitif. fam. 5.
11. Ad Virgines Monast. Dunnens. 10.
12. Ad Eudonem Normanniae Dapifer. 27.
13. Ad Petrum Piſtav. Ep. 36.
14. Ad Rotbertum. 37.

Aaaa 3 15.